
Uchwała Nr XXIX/383/2020 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 października 2020 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Miasta Leszna na lata 2020-2039 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511                 
ze zm.)  oraz  art.  226 – 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zmianami) Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 

  
§ 1 

 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039 
przyjętej Uchwałą nr XVIII/246/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 
2019 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 
 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały  pn.: „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   
otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

 
2) Załącznik Nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 
 

3) Dołącza się zmiany do objaśnień Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Leszna na lata 2020-2039. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIX/383/2020 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 29 października 2020 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Leszna na lata 2020-2039 
 
W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały                                
Nr XVIII/246/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2039: 

1. Zmiany w załączniku Nr 1 pn.: „Wieloletnia Prognoza Finansowa”: 
a) w 2020 roku – w związku ze zmianą budżetu zmienia się wielkość 

dochodów i ich części składowych, wydatków i ich elementów, 
b) w latach 2020-2022 r. zmienia się wielkość wydatków objętych limitem                    

z art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy w związku z dokonanymi zmianami 
w wykazie przedsięwzięć, 

c) w latach 2020-2024 oraz 2026-2028 zmienia się wielkość wskaźników 
wynikających z art. 243 nowej ufp., 

2. W załączniku Nr 2 pn.: „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono zmiany: 

a) w przedsięwzięciach bieżących realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych 

• „Środowiskowe Centrum Wsparcia Osób Starszych w Mieście Leszno”                  
(nr zad. 1.1.1.1), poprzez: 

− zwiększenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 45.600,00 zł, 

− zwiększenie „limitu zobowiązań” i „łącznych nakładów finansowych”             
o kwotę 45.600,00 zł, 

• wprowadzenie zadania „Mobilność nauczycieli drogą od samorozwoju                    
do rozwoju szkoły” (nr zad. 1.1.1.22), dla którego ustala się : 

− „limit wydatków” na 2020 rok w kwocie 7.500,00 zł, 

− „limit wydatków” na 2021 rok w kwocie 152.061,50 zł, 

− „limit wydatków” na 2022 rok w kwocie 5.880,12 zł, 

− „limit zobowiązań” i „łączne nakłady finansowe” w kwocie                            
165.441,62 zł, 

b) w przedsięwzięciach majątkowych realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych 

• „Inwestycje Miasta Leszna wspierające strategie niskoemisyjne” (nr zad. 
1.1.2.2), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 5.108.977,07 zł, 

− zwiększenie  „limitu wydatków” w 2021 roku o kwotę 5.158.977,07 zł, 

− zwiększenie „limitu zobowiązań” i „łącznych nakładów finansowych”             
o kwotę 50.000,00 zł, 

• „Przebudowa drogi krajowej nr 12” (nr zad. 1.1.2.4), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 6.276.837,58 zł, 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2021 roku o kwotę 8.933.810,87 zł, 

− zmniejszenie „limitu zobowiązań” o kwotę 15.210.648,45 zł 

− zmniejszenie „łącznych nakładów finansowych”  o kwotę 
15.930.884,56 zł, 

 
 

• „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych                     
z ternu m. Leszna” (nr zad. 1.1.2.6), poprzez: 



− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 1.440.714,55 zł, 

− zwiększenie  „limitu wydatków” w 2021 roku o kwotę 3.408.456,38 zł, 

− zwiększenie „limitu zobowiązań” 1.967.741,83 zł, 

− zwiększenie „łącznych nakładów finansowych” o kwotę                    
1.349.524,63 zł, 

• „Zielone Leszno- odbudowa ekosystemu miasta szansą na zdrowsze                     
i bezpieczniejsze życie” (nr zad. 1.1.2.7), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 2.787.646,05 zł, 

− zwiększenie   „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 3.437.967,69 zł, 

− zwiększenie „limitu zobowiązań” o kwotę 653.321,64 zł, 

− zwiększenie „łącznych nakładów finansowych”  o kwotę 460.857,44 zł, 

• wprowadzenie  zadania „Modernizacja budynku Ratusza” (nr zad. 
1.1.2.13), które było realizowane w ramach przedsięwzięć majątkowych 
pozostałych, dla którego ustala się : 

− „limit wydatków” na 2020 rok w kwocie 1.355.399,29 zł, 

− „limit zobowiązań” w kwocie 1.355.399,29 zł 

− „łączne nakłady finansowe” w kwocie 2.924.000,00 zł, 

c) w przedsięwzięciach bieżących pozostałych: 

• ”Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu e’inclusion’ na obszarze Miasta 
Leszna” (nr zad. 1.3.1.10), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 73.402,00 zł, 

− zwiększenie „limitu zobowiązań” i „łącznych nakładów finansowych”             
o kwotę 73.402,00 zł, 

• „Rewitalizacja przestrzenne – Koncepcje i analizy (nr zad. 1.3.1.12), 
poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 38.110,00 zł, 

− zmniejszenie  „limitu zobowiązań” i „łącznych nakładów finansowych”             
o kwotę 38.110,00 zł, 

d) w przedsięwzięciach majątkowych pozostałych: 

• „Budowa hali sportowo-widowiskowej z basenem w Lesznie” (nr zad. 
1.3.2.1), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 33.900,00 zł, 

− zmniejszenie „limitu zobowiązań” i „łącznych nakładów finansowych”             
o kwotę 33.900,00 zł, 

• „Modernizacja budynku Ratusza” (nr zad. 1.3.2.5), poprzez: 

− zmniejszenie  „limitu wydatków” w 2020 roku o kwotę 1.391.399,29 zł, 

− zmniejszenie „limitu zobowiązań” o kwotę 1.391399,29 zł 

− zmniejszenie „łącznych nakładów finansowych”  o kwotę                
2.960.000,00 zł. 

Opracował:                 
Wydział Budżetu 


